
 

 

Pagina 1 di 3 

 

 

Prot.n. 3098 del 03.05.2023 
Al sito Web 

Agli atti 
All’Albo 

 
OGGETTO: costituzione del gruppo di lavoro per attività inerenti il progetto PNRR - Piano “Scuola 4.0” e 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - 
Next Generation Classrooms. Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 
agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento 
innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
 
Titolo del Progetto: INNOVARE PER IL FUTURO 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21476; 
CUP: D74D22004570006 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;  

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il DL 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante "Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità della Pubblica 
Amministrazione"; 

VISTO   il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante "Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143 
della legge 13 luglio 2015 n. 107"; 

VISTO 1a delibera del Consiglio di Istituto N.104 di approvazione del PTOF 2022-25, del 
09/12/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N. 6 di approvazione del Programma Annuale 
E.F. 2023, del 22/12/2022; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 
dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 
particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

UDIC81200A - A485FE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003098 - 03/05/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI



 

 

Pagina 2 di 3 

 

 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0"; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

il “Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea –  Next Generation EU; 

VISTA la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare 
delle procedure finanziarie PNRR"; 

VISTE le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento 
M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole 
sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del 
giorno 28 febbraio 2023; 

VISTO che in data 13.03.2022, con prot. n. AOOGABMI/39662, l’Unità di missione per il 
PNRR ha firmato l’accordo di concessione, dopo aver verificato la conformità del 
progetto; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione 
ed attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. prot. n. 2254 del 27.03.2023) relativo al 
progetto in oggetto; 

VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante ü diritto di accesso civico e 
gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti 
indicazioni sull'attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni contenute nel D.Lgs. 33/2013 come modificato dal d. lgs. 97/2016; 

VISTA l’assunzione dell’incarico di Project Manager da parte del Dirigente scolastico decreto 
prot. n. 2584 del 06.04.2023; 

VISTA  La delibera del Collegio dei docenti con cui la docente Francesca De Mattia, in qualità 
di animatore digitale, viene individuata quale figura per il supporto tecnico e 
organizzativo al RUP, delibera n. 3 prot. 2532 del 04.04.2023; 

VISTA  la graduatoria definitiva di selezione interna di personale con compiti di supporto al 
coordinamento e direzione al RUP, progettista attuativo, esperto consulente 
pedagogico/metodologico didattico,  per attività di progetto PNRR - Piano “Scuola 4.0” 
doc. prot. n. 3098 del 03.05.2023; 

DECRETA 

di pubblicare contestualmente alla graduatoria definitiva all’Albo on line, e Amministrazione Trasparente e sul 
sito internet dell’I.C. “Linussio - Matiz” i nominativi del gruppo di lavoro, che risulta come di seguito 

UDIC81200A - A485FE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003098 - 03/05/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI



 

 

Pagina 3 di 3 

 

 

costituito: 

PROJECT MANAGER LINOSSI PAOLA 

SUPPORTO AL COORDINAMENTO DIREZIONE AL RUP DE CONTI ANNARITA 

PROGETTISTA ATTUATIVO  DI MONTE ELISA 

CONSULENTE PEDAGOGICO/METODOLOGICO 
DIDATTICO 

DEL NEGRO AGNESE 

GONANO ANTONELLA 

GIORGESSI ALESSANDRA 

CANDOTTI LAURA 

COSTANTINI MARCO 

ROMANIN DONATELLA 

PLOZNER VELIA 

BORDONI BARBARA 

STRAULINO DESIREE 

FLAMIA IRIS 

DE MATTIA FRANCESCA 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Paola LINOSSI 

 

UDIC81200A - A485FE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003098 - 03/05/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI


		2024-01-25T10:41:52+0100
	PAOLA LINOSSI




